
 

220126Cheb3 
 

Synoda o synodalitě – plzeňská diecéze 

Farnost: ŘKF Cheb 

       Zapisovatel a moderátor: Eva Kolafová 

Kontakt: 731 619 729 

 Základní otázka/název rozvíjející oblasti: Ujmout se slova 

 
1. Kolo: 

• Když probírám s někým příliš ožehavé téma, raději zmlknu, abych dál druhého 
neprovokovala k opozici a k hříšným řečem, raději zmlknout, když se hovor rozvíjí 
nepříznivě 

• Na téma víra raději se vytrvale modlím a čekám, až se člověk sám zeptá a začne se 
zajímat, abych ho neodradil 

• Pro starší generaci není snadné ujímat se slova, jsou jinak vychovaní, obava 
z dotěrnosti, nelze na povel 

• Spíš se snažíme svědčit osobním životem než slovem, žít tak, aby se okolí samo začalo 
zajímat o víru a chtěli o tom vědět něco víc 

• Přiznávat se veřejně k víře, až když na to přijde řeč, je to pak přirozeně snazší 

• Na některých místech to je přirozeně snazší - např. při hlídání na Maria Loreto, nebo 
v některém období – třeba na Vánoce je víc lidí otevřeno hovoru o víře 
 

2. Kolo: 

• Důležitá je vytrvalá modlitba za sebe i za druhé 

• Uznat chyby své i církve 

• Najít odvahu jít ven 
 
 

3. K čemu nás to vede: 

• Respekt k jiným názorům 

• Pomáhat růstu tam, kde už něco raší 

• Využívat situaci a nepropásnout šanci svědčit osobním příkladem 

• Nevyhrocovat dialog 

• Dlouhodobá modlitba, respekt k Boží vůli, neradit Bohu, co má dělat, nechtít 
konkrétní odpověď 
 
 


